
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. απόφ. 227 

   �α»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτ¼κού ωραρίου των ληξ¼άρχων κα¼ της πρακτ¼-

κογράφου των συλλογ¼κών οργάνων του Δήμου 

Αλ¼άρτου-Θεσπ¼έων γ¼α το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡ§Ο¨ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1) §ις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) §ις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Δημοτικών και Κοινοτικών ¨παλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3) §ις διατάξεις του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α΄ 143).

4) §ις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), και ειδικότερα του άρθρου 20.

5) §ην υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21-12-2010 

υπουργική απόφαση «¨ποδιαίρεση ληξιαρχικής περι-

φέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.§.Α. 

σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (�’1984).

6) §ο π.δ. 17/2014 «Μετονομασία του Δήμου Αλιάρτου-

Θεσπιέων» (Α’25).

7) §ην υπ’ αρ. 49764/10339/22-09-2011 «Έγκριση Ορ-

γανισμού Εσωτερικής ¨πηρεσίας Δήμου Αλιάρτου Ν. 

�οιωτίας» (�’ 2231).

8) §ην υπ’ αρ. 8669/215469/07-11-2014 (�’ 3151) απόφα-

ση του �ενικού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης καθηκόντων 

Ληξιάρχου, σε υπαλλήλους του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέ-

ων στις Δημοτικές Ενότητες Αλιάρτου και Θεσπιέων, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3762/94154/16-06-2016 

(�’ 1971) όμοια.

9) §ην υπ’ αρ. 226/10.152/28-11-2022 απόφαση του 

Δημάρχου «Ανάθεση καθηκόντων τήρησης και σύνταξης 

των πρακτικών των συλλογικών οργάνων (Δημοτικού 

Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής) του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων, για το 

έτος 2023» (ΑΔΑ: 6Ι�7ΩΨ4-¨ΣΝ).

10) §ις προβλεπόμενες πιστώσεις στον §ακτικό Προϋ-

πολογισμό του Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων, οικονομικού 

έτους 2023.

11) §ις υπηρεσιακές ανάγκες εργασίας πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου των Ληξιάρχων και της Πρα-

κτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου για το έτος 2023, 

αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 πέραν του υποχρεω-

τικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση ανά Ληξίαρχο, 

καθώς και της Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-

λίου για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δή-

μου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7272

75509

¨ΠΗΡΕΣΙΑ
Σ¨ΝΟΛΟ 
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΙΔΙΟ§Η§Α
ΑΝΩ§Α§Ο ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ ΔΗΜΟ§ΙΚΗΣ 
ΕΝΟ§Η§ΑΣ ΑΛΙΑΡ§Ο¨

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ ΔΗΜΟΣΙΟ¨ 
ΔΙΚΑΙΟ¨

240

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ ΔΗΜΟ§ΙΚΗΣ 
ΕΝΟ§Η§ΑΣ ΘΕΣΠΙΕΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ ΙΔΙΩ§ΙΚΟ¨ 
ΔΙΚΑΙΟ¨ ΑΟΡΙΣ§Ο¨ 
ΧΡΟΝΟ¨

240

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 11:22:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75510 §εύχος B’ 7272/31.12.2022

�ΡΑΦΕΙΟ ¨ΠΟΣ§ΗΡΙΞΗΣ 
Σ Λ̈ΛΟ�ΙΚΩΝ ΟΡ�ΑΝΩΝ 
(Πρακτικογράφος 
Δημοτικού Συμβουλίου και 
Επιτροπών)

1
ΔΕ 38 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟ¨ ΔΙΚΑΙΟ¨

240

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για την απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 του 
Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων ως κάτωθι:

Κ.Α.Ε. Εξόδων Περιγραφή Ποσό

10-6012.0002 Αμοιβή πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου

940,80 Ευρώ

10-6012.0003 Αμοιβή Ληξιάρχου 1.900,00 Ευρώ

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλίαρτος, 29 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

�ΕΩΡ�ΙΟΣ Ν§ΑΣΙΩ§ΗΣ   

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072723112220002*


